ДОГОВОР НА ИЗГОТОВЛЕНИЕ / ПОСТАВКУ ТОВАРА № ___

г. Орехово – Зуево                                                                                              «___»_________200__ г.

        Общество с ограниченной ответственностью "Альбатрос" в лице директора Куликова Вадима Валерьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Поставщик", и                                  _______________________ в лице _________________________________, действующего на основании _________________, именуемого в дальнейшем "Покупатель", а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется произвести, передать в собственность, а Покупатель оплатить и принять товар.

1.2. Поставщик заявляет и гарантирует, что весь поставляемый им товар является новым, в исправном состоянии, прошел испытания и пригоден к использованию в целях, согласно техническим условиям (далее ТУ) товара. Гарантийный срок эксплуатации Товара  составляет 2 года со дня приобретения, при условии его эксплуатации в соответствии с ТУ Товара.

1.3.  Товар комплектуется, на усмотрение поставщика: дополнительным оборудованием, паспортом, сертификатом соответствия, санитарным  заключением.

1.4. Наименование товара:

2. Цена договора и порядок расчётов.

2.1. Цена товара, указанного в п. 1.4 составляет  ______________ руб.  _____  коп. (____________________________________________________)  в т.ч. НДС 18% ___________ руб. _______ коп (________________________________________________).

2.2. Оплата товара производится Покупателем путём внесения денежных средств на расчётный счёт Поставщика, либо другим способом, не запрещённым действующим законодательством РФ, по соглашению сторон.

3. Сроки исполнения обязательств по договору.

3.1. Срок изготовления товара в течении ____ рабочих дней с момента его полной оплаты Покупателем.

3.2. Срок отгрузки товара в течении ___ рабочих дней с момента его полной оплаты Покупателем (При дополнительном заказе покупателем сопровождения груза)

3.3. Право собственности на товар переходит к Покупателю после окончания срока изготовления, при условии полной оплаты товара.

3.4. Покупатель обязуется оплатить товар до «___»_______ 200__г.

3.5. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «___»_______200__г.

4. Обязанности сторон.

4.1.1. Исполнитель обязан:

      - произвести работы по изготовлению товара, согласно ТУ товара.

      - оказывать услуги в полном объёме, указанном в п.1.

4.1.2. При заказе Покупателем товара по индивидуальным формам и размерам Поставщик изготавливает товар, согласно опросному листу от «___»_______200__г., за подписью ______________  ___________, представляющего покупателя, и(или) чертежу (группе чертежей) за подписью _____________  _________,представляющего покупателя (Опросные листы и чертежи, переданные посредством факсимильной связи, считать имеющими юридическую силу)

4.2.1. Покупатель обязан:

     - гарантировать Поставщику наличие и действенность своих имущественных и иных прав, на основании которых он заключает настоящий договор, в т.ч. отсутствие прав и претензий третьих лиц, способных повлиять на выполнение условий настоящего договора.

     - принять и оплатить Поставщику товар в размерах и в сроки, установленные настоящим договором.

     - в случае неоплаты товара или его части Покупателем компенсировать Поставщику затраты по демонтажу и транспортировке неоплаченного  товара или его части, по расценкам Поставщика.

4.2.2. В случае невыполнения обязательств по оплате Покупатель обязуется выплатить пеню в размере 0,5% от цены товара в день за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы договора.

4.2.3. В случае невозможности отгрузки товара, после окончания срока изготовления, по вине Покупателя, Покупатель обязуется оплатить хранение и охрану товара Поставщиком в размере 0,5% от стоимости товара в день за каждый день хранения товара на территории производства, но не более 50% от суммы договора.

5. Ответственность сторон.

5.1. Поставщик не несёт ответственности перед Покупателем за задержку или невыполнение обязательств по настоящему договору, обусловленные обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Поставщика и(или) которые нельзя предвидеть или избежать, включая невыполнение своих обязательств третьими лицами (поставщиками сырья и комплектующих для изготовления товара; поставщиками услуг коммунального типа). К вышеперечисленному также относятся форс – мажорные обстоятельства (объявленная или фактическая война, террористические акты, гражданские волнения, введение особого положения, эпидемии, землетрясения, пожары, и другие стихийные действия)

5.2. Поставщик оставляет за собой право передавать третьей стороне права, обязанности и обязательства, вытекающие из договора, без согласования с Покупателем.

5.3. В случае не оплаты Покупателем товара или его части, Поставщик имеет право на безоговорочный демонтаж неоплаченного товара и оборудования. Демонтаж товара и оборудования, а также их транспортировка на склад Поставщика производится Поставщиком за счёт Покупателя по расценкам Поставщика.

6. Заключительные положения.

6.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде в установленном законодательством порядке.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

6.3. В случае досрочного изготовления товара, Покупатель обязан досрочно принять товар.

6.4. Доставка специалиста и/или оборудования к месту гарантийного ремонта товара осуществляется за счет Покупателя.

6.5. Документы, в т.ч. документы технического характера (опросные листы и чертежи), переданные посредством факсимильной связи считать имеющими юридическую силу.

6.6.  Настоящий договор выражает все договорные условия и понимание между сторонами в отношении всех упомянутых здесь вопросов, при этом все предыдущие обсуждения, обещания, согласования и представления между сторонами, если таковые имелись, кроме упомянутых в тексте настоящего договора, теряют силу и заменяются вышеизложенным текстом.

6.7. Вся информация, полученная в ходе реализации настоящего договора, включая информацию о финансовом положении сторон, считается конфиденциальной и не подлежит разглашению или передаче третьим лицам, как в период действия настоящего договора, так и по окончании его действия в течение пяти лет.

6.8. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7. Адреса Покупателя и Поставщика

ПОСТАВЩИК

ООО "Альбатрос"

142608, Московская обл., г. Орехово – Зуево

Малодубенское шоссе, д.30

ИНН/КПП 5034008350/503401001

р/с  40702810440310001453

Сбербанк России ОАО г. Москва

БИК 044525225                                                  к/с 30101810400000000225

т/ф  /4964/ 234-001

Директор _________________/Куликов В.В./

ПОКУПАТЕЛЬ

Директор _______________/____________/